
Executivo 2 SEGUNDA-fEirA, 16 DE jUNho DE 2008

EXTRATO DE PORTARIA
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 189/2008-SEGOV DE 09/06/2008.
SERVIDOR (ES):
- Ingrid Sales Ferreira – ½ diária no dia 14/06/2008 – Id. 
Func.: 57194893
- Daniel Rios Garza – ½ diária no dia 14/06/2008 – Id. Func.: 
57190418
DESTINO: Abaetetuba/PA.
OBJETIVO: Para acompanhar a Caravana do “I Programa de 
Vivência Estudantil-Camponesa” (PRONCAMPO I).

PORTARIA Nº 190/2008-SEGOV DE 11/06/2008
SERVIDOR (ES): - Wanderson dos Santos Monteiro - Id. Func: 
80845780
DIÁRIA(S): 03 ½ (três e meia)
PERÍODO: 11 a 13/06/2008
DESTINO: Brasília/DF.
OBJETIVO: Complementar diária a PORTARIA Nº 183/2008 de 
04/06/2008, publicada no DOE de 11/06/2006, em virtude da 
Apresentação Final do Projeto do Movimento Nacional dos Catadores.

PORTARIA Nº 191/2008-SEGOV DE 11/06/2008
SERVIDOR (ES): - Pedro Nazareno Barbosa Júnior - Id. Func: 
54190713
DIÁRIA(S): 02 ½ (duas e meia)
PERÍODO: 11 a 13/06/2008
DESTINO: Santarém/PA.
OBJETIVO: Participar do Seminário do Sistema Sócio Educativo.

PORTARIA Nº 192/2008-SEGOV DE 11/06/2008
SERVIDOR (ES): - Nelson Luis Carvalho de Oliveira - Id. Func: 
57190169
DIÁRIA(S): 01 ½ (uma e meia)
PERÍODO: 13 a 14/06/2008
DESTINO: Santarém/PA.
OBJETIVO: Participar de Reunião com Técnicos da Prefeitura 
Municipal.

PORTARIA Nº 192/2008 A - SEGOV DE 11/06/2008.
SERVIDOR (ES):
- Denise Corrêa Pinto Bastos – 01 ½ diária de 11 a 12/06/2008 
– Id. Func.: 57189948
- Anna Carmela Fischetti Ferreira – 01 ½ diária de 11 a 
12/06/2008 – Id. Func.: 57196245
DESTINO: Marabá/PA.
OBJETIVO: Participar de reunião com a Prefeitura e a Caixa 
Econômica Federal, referente ao Projeto de Cabelo Seco.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 193/2008-SEGOV DE 11/06/2008

SERVIDOR (ES): - Lídia de Fátima de Pinho Tavares - Ident. 
Func.: 57196136/1
VALOR: R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
360101.04.122.0125.4534 - 33.90.30-R$  1.000,00 – Despesas 
com Material de Consumo.
360101.04.122.0125.4534 - 33.90.39-R$     100,00 – Serv. 
Prest. Pessoas Jurídicas.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 194/2008-SEGOV DE 11/06/2008
SERVIDOR (ES): - Raimundo de Oliveira Lima - Ident. Func.: 
3154173/1
VALOR: R$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
360101.04.122.0125.4534 - 33.90.39-R$  1.000,00 – Serv. 
Terc. Pessoas Jurídicas.
360101.04.122.0125.4534 - 33.90.36-R$     600,00 – Serv. 
Terc. Pessoas Física.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 60 (sessenta) dias a contar da data 
do recebimento.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta) dias após a aplicação.
ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Portaria nº 260  de 13  de junho de 2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
RESOLVE:
1º - Designar o Servidor Ronilson dos Santos Cordeiro 
– Matricula nº 55587788/3, ocupante do Cargo de Secretário 
de Diretoria, para responder pela Coordenadoria do Núcleo 
de Administração e Serviços /SECOM, no período de 
02.06.2008 A 01.07.2008, em função das ferias da  titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº 259 de 12 de junho de 2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições,
RESOLVE:
1º - Tornar Sem Efeito a Portaria nº 232, publicada no Diário 
Oficial nº 31.180 de 02/06/2008, por ter sido publicada 
duplamente.
Dê-se Ciência,Registre-se e Cumpra-se
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Augusto Franklin 
Garcia Reis
MATRÍCULA: 54185920/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Breno Vinícios Dias 
Wanderley
MATRÍCULA: 54191171/2
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Darlene Maria 
Almeida Duarte
MATRÍCULA: 54188458/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Denise Carla Dias da 
Cunha
MATRÍCULA: 55586343/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Fernanda Marcelle de 
Almeida Miranda
MATRÍCULA: 54196714/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Isabel de Araújo 
Silva
MATRÍCULA: 5208017/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Marcela Cristina do 
Nascimento Pinto
MATRÍCULA: 55586355/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Maria de Nazaré Reis 
da Silva
MATRÍCULA: 54191894/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Maria Roziane Maia 
Matos

MATRÍCULA: 55586356/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Mônica Joelma Lima 
Melo
MATRÍCULA: 54196065/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Natally Caroline 
Monteiro Guerra
MATRÍCULA: 57174254/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Nazaré de Jesus Silva 
Furtado
MATRÍCULA: 54196063/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Núbia Cristina Alves 
de Sousa
MATRÍCULA: 54191880/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Roosevelt Wellington 
Trindade Monteiro
MATRÍCULA: 54188451/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Suzi Bernanrdete 
Vieira de Oliveira
MATRÍCULA: 54185832/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Teresa Cristina dos 
Santos Ribeiro
MATRÍCULA: 55586333/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Walter dos Reis Lima 
Júnior
MATRÍCULA: 54188450/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Nádia Carvalho dos 
Santos
MATRÍCULA: 57174466/2
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Waldemiro José Assis 
Gomes Negreiros
MATRÍCULA: 57176212/1
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de março de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Alcidea dos Santos
MATRÍCULA: 5769310/1


